
PROTOKÓŁ Nr 23/3/2010 
z posiedzenia Komisji BudŜetu, Gospodarki                                  

i Rolnictwa  
odbytego w dniu 15.04.2010r.  

 
 
 
Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list 
obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu. 
Godz.9.00 

Posiedzenie  
 

otworzył i obradom przewodniczył Pan Krzysztof Wojcierowski – 
Przewodniczący Komisji. 
 
 

Przewodniczący Komisji rozszerzył porządek obrad o projekty uchwał 
w sprawie: 

• dokonania zmian w budŜecie Powiatu Koneckiego na 2010r., 
• utworzenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów 

z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzęŜonymi wchodzącej w skład 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego 
organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu 
załoŜycielskiego 

 
 
Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad: 
 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budŜetu powiatu za 

2009r. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie 

Powiatu Koneckiego na 2010r. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzęŜonymi wchodzącej w skład Specjalnego 



 2

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem 
prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu załoŜycielskiego. 

5. Sprawy róŜne. 
 
Ad- 2 i 3. 
 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania 
budŜetu powiatu za 2009r. oraz projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w 
budŜecie Powiatu Koneckiego na 2010r., 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Środa – stwierdził, Ŝe dług powiatu wynosi w tej chwili ok. 9 mln. zł 
wraz z obsługą. Zapytał, czy Zarząd zamierza brać kolejny kredyt na pomoc dla 
ZOZ i obciąŜyć kolejną kadencję tak wysokim długiem. 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe aby zaciągnąć kolejny kredyt 
naleŜy zbadać całą sytuację budŜetową i musi to być oparte o konkretne potrzeby 
i dane. Podkreśliła, Ŝe obecnie progi są bezpieczne. 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – stwierdził, Ŝe obecnie nikt nie zastanawiał nad 
kredytem, dlatego teŜ taką dyskusję naleŜy odłoŜyć jak pojawi się problem. 
 
Sekretarz Roman Struzik – powiedział, Ŝe sytuacja ZOZ była przedmiotem 
dyskusji Zarządu, ale nie podjęto Ŝadnej decyzji. Uznano tylko, Ŝe najwaŜniejsza 
jest inwestycja na bloku operacyjnym. Nie wyklucza się, Ŝe w tej sprawie będzie 
zwołana nadzwyczajna sesja Rady. 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Wojcierowski  – zapytał, ile środków dają 
inne powiaty, które podpisały porozumienie w sprawie wydawania kwartalnika 
„Ziemia OdrowąŜów”. Zapytał teŜ, co to za posiedzenie komisji PCPR, które 
kosztowała aŜ 2.660zł. 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe koszt jest ok. 20 tys. zł, 
a z zewnątrz 11 tys. zł, gdzie 1 z powiatów zapłacił w formie składki, a dwa 
pozostałe w formie dotacji. Stwierdziła teŜ, Ŝe na drugie pytanie odpowiedzieć 
moŜe dyrekcja PCPR, poniewaŜ nie wie co to było za posiedzenie. 
 



 3

Radny Grzegorz Wąsik – zapytał, czy sprawa sztandaru i jego waŜności jest 
zakończona. 
 
Sekretarz Roman Struzik – powiedział, Ŝe sprawa ta jest jeszcze w toku. 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja zaopiniowała omówione sprawozdanie pozytywnie 3 głosami za, przy  3 
głosie wstrzymującym się. 
 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dokonania zmian 
w budŜecie Powiatu Koneckiego na 2010r. jednogłośnie pozytywnie. 
 
Ad - 4. 
 

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia 
Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzęŜonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest 
Powiat Konecki oraz nadania jej aktu załoŜycielskiego który przedstawił Naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Grzegorz Wąsik – zapytał, czy kadra i wyposaŜanie dają gwarancje, Ŝe 
osoby, które będą chodziły do szkoły zostaną naleŜycie przygotowane do 
wykonywania zawodu. 
 
Pan Krzysztof Stachera – powiedział, Ŝe wszystko jest przygotowane, 
a dokształcać będzie się 6 osób, które tworzą oddział. 
 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Wojcierowski  – zapytał, czy to nie będzie 
forma WTZ. 
 
Pan Krzysztof Stachera – powiedział, Ŝe tj. etap szkoły, a obowiązek edukacji jest 
do 24 roku Ŝycia. 



 4

Radny Jerzy Środa – stwierdził, Ŝe nauczyciele powinni mieć przygotowanie do 
nauczania zawodu. 
 
Pan Krzysztof Stachera – powiedział, Ŝe nie w szkole o takim profilu. Wymóg 
taki jest w szkołach zawodowych i technikach. Podkreślił teŜ, Ŝe subwencja, która 
jest naliczana na dziecko wynosi 4.315 zł, a na dziecko niepełnosprawne 
pomnoŜona jest prze 9. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt jednogłośnie pozytywnie. 
 
 
Ad - 5. 
 
W sprawach róŜnych Sekretarz Roman Struzik – poinformował, Ŝe jeśli są chętni 
radni to zostanie zorganizowany bus na uroczystości pogrzebowe po katastrofie 
w Smoleńsku i naleŜy zapisywać się w Biurze Rady Powiatu. 
 
Innych spraw róŜnych nie było. 
 
 
Wszystkie przedstawione materiały stanowią integralną część niniejszego 
protokołu. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 09.50. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji  podziękował za 
uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.  
 
 
 
Protokołowała      Przewodniczący Komisji 
       BudŜetu 
 
Monika Trojanowska   Krzysztof Wojcierowski  
 
 
Końskie, dnia 15.04.2010r. 


